PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 сентября 2017 года

	N
	890

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» Дивеевского муниципального района Нижегородской области

Руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от 14 июля 2017 года № 517 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 21 октября 2015 года № 1054, следующие изменения:

1.1. В разделе I пункт 1.8. исключить.

1.2. В разделе II подпункт 2.9.1 изложить в следующей редакции:

"2.9.1. Должностной оклад (ставка заработной платы) по должностям работников, относящихся к ПКГ должностей педагогических работников, формируется путем произведения минимального оклада по профессиональной квалификационной группе (ПКГ) с учетом учебной нагрузки и повышающих коэффициентов в зависимости от уровня образования, квалификационной категории, присвоенной по результатам аттестации.

Педагогическим работникам организации должностной оклад (ставка заработной платы) увеличивается на денежную компенсацию в размере 100 рублей на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями по основному месту работы.

Сформированный должностной оклад (ставка заработной платы) учитывается при исчислении компенсационных, стимулирующих и иных выплат работникам, устанавливаемых в процентном отношении от должностного оклада (ставки заработной платы)."
1.3. В разделе III пункт 3.2. дополнить абзацами третьим – четвертым следующего содержания:

"Учредитель определяет размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя организации, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников организации (без учета заработной платы руководителя) с учетом сложности труда, масштаба управления, особенностей деятельности и значимости организации в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного на очередной финансовый год и на плановый период.
Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников организации (без учета заработной платы руководителя) определяется путем деления среднемесячной заработной платы руководителя на среднемесячную заработную плату работников (без учета заработной платы руководителя). Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922."
1.4. В приложении 1:

1.4.1. пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

"4.2. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Повышающий коэффициент по профессии
	Минимальная ставка заработной платы (рублей)

	1квалификационный уровень (настройщик пианино и роялей 4 – 8 разрядов ЕТКС)
	1,0
	8732

"
1.4.2. пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
"5.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Квалификационные уровни
	Минимальная ставка заработной платы (рублей)

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» (аккомпаниатор)
	9610

"

1.4.3. пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

"5.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава организаций культуры, искусства и кинематографии»

	Квалификационные уровни
	Минимальная ставка заработной платы (рублей)

	«Должности руководящего состава организаций культуры, искусства и кинематографии»

(хормейстер)
	12044

"

2. Действие подпункта 1.4. настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2017 года.

3. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А.Кучина.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Кучин С.А.
Привалова Е.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.